PRODUKTKATALOG
HOCHDRUCKREINIGER | INDUSTRIESAUGER | KEHRMASCHINEN
Andreas Hutt
16
D12
Wer sich für die Marke Kränzle entscheidet, erhält immer ausgereifte Hochdruckreiniger, die auf der ganzen Linie überzeugen.
In unserem süddeutschen Produktionsstandort Illertissen wird jeder Hochdruckreiniger von Hand überprüft, bevor er das Werk verlässt.
So garantieren wir Anwendern höchste Qualität, souveräne Reinigungskraft und besonders lange Lebensdauer.

400 | 3 | 50 | 13.5 400 | 3 | 50 | 14.3 400 | 3 | 50 | 14.3 400 | 3 | 50 | 14.3
7.5 | 6.0 8.0 | 6.3 8.0 | 6.3 8.0 | 6.3
7.5 7.5 7.5 7.5
CEE 32 A CEE 32 A CEE 32 A CEE 32 A
1050 | 800 | 1015 1050 | 800 | 1015 1050 | 800 | 1015 1050 | 800 | 1015
1050 | 800 | 1300 1050 | 800 | 1300 1050 | 800 | 1300 1050 | 800 | 1300
210 | 218 210 | 218 210 | 218 210 | 218
12-80 12-80 12-80 12-80
140 140 140 140
6.0 | 7.0 7.7 | 9.2 7.7 | 9.2 7.7 | 9.2
5.6 | 6.6 5.6 | 6.6 5.6 | 6.6 5.6 | 6.6
65 84 84 84
10 (DN8) | 41081 10 (DN8) | 41081 10 (DN8) | 41081 10 (DN8) | 41081
20 (DN8) | 443812 20 (DN8) | 443812 20 (DN8) | 443812 20 (DN8) | 443812
Starlet 3 | 12500 Starlet 3 | 12500 Starlet 3 | 12500 Starlet 3 | 12500
""  05 | 12420-D2505 ""  065 | 12420-D25065 ""  08 | 12420-D2508 ""  11 | 12420-D2511
13310 13310 13310 13310
42280
42281
42280

Verschmutzungen: Die Starlet 4 ist für einen Arbeitsdruck von
210 bar und eine Wasserleistung von 20 l/min ausgelegt und
somit die ideale Wahl für die meisten Reinigungsaufgaben.
Bitte bei der Bestellung technische Daten des Hochdruckreinigers angeben.
KOMFORT UND ROBUSTHEIT
FÜR EIN PERFEKTES
REINIGUNGSERLEBNIS
TECHNISCHE DATEN
Ausgang max. Stecksystem D12
Arbeitsdruck max. 210 bar | 21 MPa
Wasserleistung max. 20 l/min
Temperatur max. 100 °C
Art.Nr. 12525
TECHNISCHE HIGHLIGHTS
84
1000 "" 05 30° 12424-PD3005
1000 "" 07 30° 12424-PD3007
1000 "" 08 30° 12424-PD3008
1000 "" 11 30° 12424-PD3011
12424-PD3008
D12
REINIGUNGSLANZEN

■ spart Energie und Wasser durch schnellere Reinigung
■ geringe Vibrationen und Geräuschentwicklung
INTELLIGENTE STRÖMUNGSFÜHRUNG
der schwingende Punktstrahl steigert
die Reinigungskraft
Lanze mit Pendeldüse
■ mit Griffschale
Länge mm Düsengröße Sprühwinkel Art.Nr.
CLEVERE DÜSENTECHNIK
FÜR HÖCHSTE
Bitte bei der Bestellung technische Daten des Hochdruckreinigers angeben.
REINIGUNGSKRAFT
85
86
D12
500 "" 028 20° 12435-M20028
500 "" 03 20° 12435-M2003
500 "" 042 20° 12435-M20042
500 "" 045 20° 12435-M20045
500 12435-XXX
1000 "" 03 25° 12420-D2503
1000 "" 035 25° 12420-D25035
1000 "" 04 25° 12420-D2504
1000 "" 045 25° 12420-D25045
1000 "" 05 25° 12420-D2505
1000 "" 055 25° 12420-D25055
1000 "" 06 25° 12420-D2506
1000 "" 065 25° 12420-D25065
1000 "" 07 25° 12420-D2507
1000 "" 075 25° 12420-D25075
1000 "" 08 25° 12420-D2508
1000 "" 085 25° 12420-D25085
1000 "" 11 25° 12420-D2511
1000 "" 125 25° 12420-D25125
1000 "" 05 40° 12420-D4005
1000 "" 06 40° 12420-D4006
1000 "" 065 40° 12420-D40065
1000 "" 08 40° 12420-D4008
1000 "" 085 40° 12420-D40085
1000 "" 11 40° 12420-D4011
1000 "" 125 40° 12420-D40125
1000 15 40° 12420-D4015
1000 175 40° 12420-D40175
1000 20 40° 12420-D4020
1000 12420-XXX
1250 124220-XXX
1500 124210-XXX

strahldüse mit ihrem kegelförmigen Strahl
(Sprühwinkel: 20 - 40°) arbeitet besonders
schonend und macht sogar das "Kehren"
von Schmutz möglich.
25° SPRÜHWINKEL
Flachstrahldüse
Material: Edelstahl
20° SPRÜHWINKEL
Messerdüse
Material: Messing
SPRÜHWINKEL DÜSEN
40° SPRÜHWINKEL
Flachstrahldüse
Material: Edelstahl
87
500 "" 042 20° 12436-M20042
500 "" 03 20° 12439-D2503
500 "" 05 20° 12439-D2505
1000 "" 03 25° 12431-D2503
1000 "" 045 25° 12431-D25045
1000 "" 05 25° 12431-D2505
1000 "" 07 25° 12431-D2507
1000 132061
1500 132062
D12
12431-D2503